B

%@fﬂ |

REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES
ILUSTRE MUNICIPALIDAD
PARRAL
Secretaria Comunal de Planificacién

Parral, ‘ﬂ G Aqﬂ 201?
DECRETO EXENTO Ne \'LOQ /

VISTOS: 1) Las facultades que me confiere Ia Ley N2 18.695 de 1988, Organica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

2) Ley 19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y
Prestacion de Servicios, su Reglamento y modificaciones posteriores.

3) El presupuesto municipal 2012, aprobado a través de Decreto N° 757, de
fecha 16.12.11

4) Acuerdo unanime del H. Concejo Municipal tomado en sesién ordinaria de
fecha 18.06.12 para autorizar exceder el plazo de la contratacién al periodo
alcaldicio

5) Bases Administrativas., Especificaciones Técnicas., Anexos y demads
antecedentes del 1° Llamado a Licitacién Publica de la Propuesta “Contrato
de Suministro Servicios de Alimentacién I. Municipalidad de Parral 2012” ID
N°2600-26-LE12, aprobadas a través de Decreto Exento N°3.240 de fecha
26.06.12

6) Acta de Apertura de fecha 17.07.12

7) La oferta y antecedentes de respaldo presentados por el Unico
proponente que participd en la licitacién

8) Informe Técnico de Evaluacién de la Comisidn Evaluadora, de fecha
26.07.12

9) El Ord. N° 334, de fecha 26.07.12, de Comisién Evaluadora con sugerencia
de adjudicacién y V°B° del Alcalde

CONSIDERANDO:

e, el Sr. Alejandro Echeverria Contreras fue el tnico proponente que presentd oferta en la propuesta publica y
cumple con las exigencias administrativas, técnicas y econémicas de la licitacion.

DECRETO:

2.-ADJUDIQUESE, Ia Propuesta Plblica “Contrato de Suministro Servicios de Alimentacién I. Municipalidad de
Parral 2012” ID N°2600-26-LE12, al Sr. Alejandro Andrés Echeverria Contreras, Run N°13.554.374-8, de acuerdo a
los términos establecidos en las Bases Administrativas, Términos de Referencia, Anexos y demds antecedentes de la

licitacidn.

2°.-ACEPTASE, como garantia por la seriedad de la oferta el Vale a la Vista N° 5436973, del Banco de Chile, por un
monto de $50.000 (Cincuenta mil pesos) extendida a favor de la Municipalidad de Parral. .




— »
3°.- IMPUTESE, el gasto del presente decreto al sub titulo 22 a sus item y dreas de gestion correspondientes del
presupuesto municipal vigente.

ANOTESE, REFRENDESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

IUE/JCC/AR ms
DIST RIBQQQN:

- Archivo Of. de Partes
' - Archivo Dom
- Archivo Juridico
Archivo Control

Archivo Secplan
Archivo Carpeta de Licitacion




